

केन्द्रीय विद्यालय, सी. सु. ब.  
बैकुंठपुर  
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)  
पो. सालुगारा, जिला: जलपाईगुड़ी,  
(पश्चिम बंगाल) 734008  
के.वि.कोड: 2184, सीबीएसई स्कूल  
कोड: 19213  
संबद्धता क्र.: 2400057 Ph. (0353)2950219  
Email: kybsfbakunthpur2020@gmail.com,  
Web: https://bsfbakunthpur.kvs.gov.in



KENDRIYA VIDYALAYA, BSF  
BAIKUNTHPUR  
(Min. of Education, Govt. of India)  
Po. Salugara, Dist. Jalpaiguri,  
(West Bengal) - 734008  
KV Code 2184, CBSE School Code: 19213,  
Affiliation No.: 2400057 Ph. (0353)2950219  
Email: kybsfbakunthpur2020@gmail.com  
Web: https://bsfbakunthpur.kvs.gov.in



54/2184/के.वि. (सी.सु.ब)/बैकुंठपुर/2024-25/-446--

दिनांक: 12.09.2024

## नीलामी सूचना / Auction Notice

संबंधित विक्रेताओं/जनता की जानकारी के लिए यह अधिसूचित किया जाता है कि फर्नीचर, संगीत सामग्री, किताबें और प्रयोगशाला वस्तुओं जैसी बेकार वस्तुओं की नीलामी निम्नलिखित विवरण के अनुसार आयोजित की जाएगी:

It is hereby notified for the information of the concerned Vendors/public that an auction of condemned items such as furniture, music items, books, and laboratory items will be held as per the following details:

### 1. नीलामी विवरण / Auction Details:

- नीलामी की तिथि / Date of Auction: 27.09.2024
- नीलामी का समय / Time of Auction: 11:00 AM
- कार्यक्रम का स्थान / Venue: Kendriya Vidyalaya BSF Baikunthpur,  
P.O.- Salugara, Dist.- Jalpaiguri (WB)

### 2. नीलाम की जाने वाली वस्तुएँ / Items to be Auctioned:


S.N	Department Items	BID Value
1	Music	6130*
2	Library	4765*
3	Jr. Science lab	1713*
4	Furniture	18698*

\*Negotiable

### 3. बिक्री की शर्तें / Conditions of Sale:

- नीलामी खुली बोली प्रक्रिया द्वारा आयोजित की जाएगी।
- सभी वस्तुओं की नीलामी "जहाँ है जैसी है" के आधार पर की जाएगी। स्कूल वस्तुओं की गुणवत्ता, स्थिति या कार्यक्षमता के लिए ज़िम्मेदार नहीं होगा।
- उच्चतम बोली लगाने वाले को पुष्टि के बाद उसी दिन के भीतर 'केन्द्रीय विद्यालय बीएसएफ बैकुंठपुर के वीवीएन फंड' के पक्ष में एनईएफटी के रूप में पूर्ण शेष भुगतान करना होगा। इस संबंध में किसी भी मुकदमे का निपटारा केवी बीएसएफ बैकुंठपुर की विद्यालय प्रबंधन समिति के समक्ष किया जाएगा।
- बिक्री की पुष्टि हो जाने के बाद नीलाम की गई वस्तुओं के संबंध में किसी भी दावे या विवाद पर विचार नहीं किया जाएगा।
  - The auction will be conducted by open bidding procedure.
  - All items will be auctioned on an "as is where is" basis. The school will not be responsible for the quality, condition, or functionality of the items.
  - The highest bidder has to make full balance payment in the form of NEFT in favor of 'VVN fund of KENDRIYA VIDYALAYA BSF BAIKUNTHPUR', within same day after confirmation. Any litigation in this regard will be resolved before Vidyalaya management committee of KV BSF Baikunthpur.

- iv. No claims or disputes regarding the auctioned items will be entertained once the sale is confirmed.
4. **वस्तुओं को हटाना / Removal of Items:**
- सफल बोलीदाता नीलामी की तारीख से 7 दिनों के भीतर स्कूल परिसर से वस्तुओं को हटाने के लिए जिम्मेदार है।
  - The successful bidder is responsible for removing the items from the school premises within 7 days from the date of the auction.
5. **वस्तुओं का निरीक्षण / Inspection of Items:**
- इच्छुक पार्टियां 27/09/2024 को सुबह 11 बजे से दोपहर 12 बजे के बीच स्कूल परिसर में वस्तुओं का निरीक्षण कर सकती हैं।
  - नामित स्कूल प्राधिकारियों की देखरेख में ही निरीक्षण की अनुमति है।
  - Interested parties may inspect the items on 27/09/2024 between 11 AM to 12 PM at the school premises.
  - Inspection will be allowed under the supervision of the designated school authorities.
6. **नीलामकर्ता के अधिकार / Auctioneer's Rights:**
- नीलामीकर्ता बिना कोई कारण बताए किसी भी बोली को अस्वीकार करने के लिए अधिकृत है।
  - नीलामीकर्ता बिना किसी पूर्व सूचना के किसी भी वस्तु को नीलामी से वापस ले सकता है।
  - नीलामी के दौरान किसी भी विवाद की स्थिति में नीलामीकर्ता का निर्णय ही अंतिम निर्णय होगा।
  - The auctioneer reserves the right to reject any bid without assigning any reason.
  - The auctioneer may withdraw any item from the auction without prior notice.
  - In the event of any dispute arising during the auction, the decision of the auctioneer will be final.
7. **कानूनी अनुपालन / Legal Compliance:**
- सभी प्रतिभागियों को नीलामी को नियंत्रित करने वाले स्थानीय कानूनों और विनियमों का पालन करना होगा।
  - कानून के तहत लागू कोई भी कर या लेवी सफल बोलीदाता द्वारा वहन किया जाएगा।
  - All participants must comply with the local laws and regulations governing auctions.
  - Any tax or levy as applicable under the law will be borne by the successful bidder.
8. **संपर्क जानकारी / Contact Information:**
- अधिक जानकारी के लिए कृपया कार्यालय समय के दौरान अधोहस्ताक्षरी से संपर्क करें।
  - For further details, please contact the undersigned during office hours.

  
12.09.24  
प्राचार्य/Principal (B.L.J. Saran)  
Kendriya Vidyalaya BSF  
Baikunthpur, Jalpaiguri, West Bengal  
P.O.- Salugara, Dist.- Jalpaiguri  
(WB)

Copy to (for information and necessary action please):

- The Deputy Commissioner, KVS, RO Kolkata.
- The Chairman, VMC, KV BSF Baikunthpur.
- All Principal's under Kolkata Region with request to display on notice board.